
 
 
 
 
 
 
 

Dorfvereine Büron 
(PräsidentIn / LeiterIn) 
 

 

Bäuerinnen- und Bauernverein Surental 
Troxler Christian N 076 488 37 15 
 troxlerchristian@hotmail.com 
 
 

Borgguugger 
Kocher Sandro                         
 praesi@borgguugger.ch 
 

 

Kulturgruppe Bürevette 
Ackermann Cindy N 079 457 32 52 
 cindy.ackermann0@gmail.com 
 
 

Feldmusik 
Tonazzi-Reichmuth Renata T 041 921 14 26 
 N 077 449 84 15 
 renata.tonazzi@bluewin.ch 
 

 

Feldschützenverein Schlierbach 
Wyss Raphael praesident@fsvschlierbach.ch 
 

 

Frauen Plus                                   www.frauen-plus.ch 

Gisler Edith N 076 230 54 44 
 vorstand@frauen-plus.ch 
 
 
 

Ludothek 
Donnerstag 14.30 - 16.30 Uhr 
Freitag 14.30 - 16.30 Uhr 

 079 717 23 39 
 ludothek@frauen-plus.ch 
 

Da Silva Angela N 079 831 96 59 
 

Pföderi-Träff 
Künzli-Stillhard Lea N 077 412 38 20 
Bögli Stefanie N 079 457 94 12 
Blättler Andrea N 077 420 31 70 
Familien Plus 
Schmidlin Karin N 078 625 58 50 
Bucher Melanie N 078 772 49 07 
Kirchhofer Jasmin N 079 523 44 70 
 

Vermittlung Babysitter 
Baumgartner Sandra N 079 477 65 04 
                                                      sanba.79@hotmail.com 
 

Frauentreff 
Gschwend Renate T 041 933 17 24 
Fetahovic Safeta T 041 933 01 23 
 

Gesundheitsturnen  
Mittwoch 09.00 - 10.00 Uhr 
Albisser Luzia T 041 920 18 31 
 

Seniorenturnen 
Mittwoch 14.00 - 15.00 Uhr 
Albisser Luzia T 041 920 18 31 
 
 

Frauen-Sport-Gruppe 
Häfliger Cornelia N 079 695 73 88 
                                           cornelia_haerae@outlook.com 
 
 

 

Freizeitclub 
Suter Jürg T 041 933 37 67 
 suterbueron@bluewin.ch 
 

 

Gewerbeverein Büron Open 
c/o deltaHuus  
Bahnhofstrasse 12   
6233 Büron info@bueronopen.ch 
 

 

Historischer Verein Büron (HVB) 
De Rosa Giovanni  
Bahnhofstrasse 23b                N 079 632 90 01 
6233 Büron giovanni.derosa@bluewin.ch 
 

 

Imkerverein Surental 
Vonarburg Josef T 041 930 33 39 
 josef.vonarburg@hotmail.com 
 

 

Jagdgesellschaft Geuensee-Büron 
Kaufmann René T 041 933 36 24 
 rene.kaufmann@insieme-luzern.ch 
 

 

JUBLA www.jublabueron-schlierbach.ch 

Amberg Elin N 076 540 61 60 
 elinamberg01@gmail.com 
 

Kühne Marvin N 079 152 09 95 
 kuehne.m@gmx.ch 
 

 

Reg. Jugendbrassband Sursee (RJBBS) 
Faden Leonie T 041 921 06 38 
 leonie.faden@bluewin.ch 
 

 

Jugendmusik Surental-Michelsamt 
Schwarzentruber David N 079 217 01 67 
 s.david@bluemail.ch 
 

 

Jugendmusik Sursee 
Rohrer Laurin N 077 477 24 83 
 laurin.rohrer@gmail.com 
 

 

Kirchenchor Büron-Schlierbach 
Kirchhofer-Nick Andrea N 079 647 88 35                                                                                                                                          

.                                                             kcbs@hispeed.ch 
 

 

Männerchor Büron     www.maennerchor-bueron.ch 
 

Urs Egger T 079 215 69 48 
 eggerurs24@gmail.com 

Stefan Müller T 079 702 84 43 
 mueller-stefff@windowslive.com 
 
 

Männersport 40+ 
von Wartburg Hans N 079 641 57 86 
 hans_von_wartburg@sunrise.ch 
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Nostalgie Feuerwehr Büron 
Scherer Stephan T 041 933 04 20 
 N 076 430 84 38 
 stefanscherer@bluewin.ch 
 

 

Rad- und Motorradverein 
Wilhelm-Nick Markus N 079 345 19 19 
 isamark@bluewin.ch 
 

 

Samariterverein Büron und Umgebung 
Meyer Jean-Pierre N 079 605 05 54 
 jp.meyer@samariter-luzern.ch 
 

 

Ski-Club www.skiclub-bueron.ch 

Forster Eva N 079 539 05 61 
 eva.forster@gmail.com 
 

 

Sport und Fitness 
Arnold Marcel N 078 661 53 21 
 marcel.arnold@gmx.ch 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

St. Nikolaus-Gesellschaft 
Egger Olivia N 076 575 31 12 
 oli.egger@hotmail.com 
 

 

Treichler-Gruppe 
Vonesch Stefan T 041 933 34 85 
 N 079 259 05 61 
 stefan.vonesch@bluewin.ch 
 

 

Turnverein STV www.stvbueron.ch 

Monnerat Melanie N 079 667 14 80 
 praesident@stvbueron.ch 
 

 

Unterhaltsgenossenschaft 
Wyss Andreas, Präs. N 079 560 44 16 
 wyss.bueron@gmail.com 
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